eisimum, reliquosq; Imperij ordines, grauiter constitutū iniunctumq; esse omnibus in uniuersum Episcopis & Ecclesiæ pralatis, ut ipsi inter se & quisquis apud suos Christianam Reformationem conciperet, ceterisq; imitandam proponeret, quæ ad decentem & salutarem Ecclesiarum administrationem usque ad futurum generale aut nationale Concilium deseruiret. Item integrum ac liberum relictum esse statibus Imperij in suis ditionibus de Religione Christianæ ac pie constituere, decretumq; Augustanum, quantum ad Religionem spectat, in posterum locum, potestatemq; nullam habiturum, quod & nuper missæ Spiræ in Comitijs rursus renouatum & confirmatum est.

Quanquam autem in hoc ætatis nostræ declinantib; curriculo, & graui quodam flexu, nihil maiori studio optemus, quam ut omnia in Ecclesia Dei transquilla, pura, & ad Iesu Christi, Prophetarum atq; Apostolorum doctrinam esse possent confirmata: cum tamen nos in hanc reformandæ Ecclesiæ curam ultrò incumbentes superioribus annis Comitijs indicatis, admirabili confessione rogarent Diocœsos ac prouinciae nostræ Colonien. ordines omnes, præcipue uero Venerabile Capitulum nostrum, ut iuxta Ratisphon. recessum in Diocesi nostra piam & salutarem Ecclesijs Reformationem, non nomine duntaxat, sed potius re ipsa constituere uellemus, eoq; facto, animiq; iudicio plane confiterentur, priorem eam uidelicet Reformationem, quæ anno tricessimo sexto in prouinciali, ut uocant, Conclilio, sub nomine & titulo nostro edita est, nequaquam ad tamarduum negotium piæ & salutaris Ecclesiastice Reformationis sufficere posse: quemadmodum etiam ad constituendam ueram & solidam Dei Ecclesiam satis esse, aut inuestigare errores repurgare non potuit: detrectare hanc operam, aut negligere ordinum ac statuum nostrorum, præcipue uero Venerabilis nostri Capituli uoluntatem petitionemq; amplius non debebamus: quo minus id, quod tantopere desiderabatur, tandem præstare mus: formam uidelicet, aut consultationem Ecclesiæ ac Religionis pure, recte & pie constituendæ. Quod etiam eo maiore cum studio ac sollicitudine faciendum nobis esse putauimus, quod non ignoraremus, quam multa & passim, præcipue uero in eam Ecclesiam, cui nos præfecti sumus, irrepissent, quæ cum uerbo Dei & ueteris Ecclesiæ typo, cum Prophetarum ac Apostolorum doctrina plane pugnarent: adeoq; omnia recte uiuendi præcepta, peccatis hominū erroribus, abusuum uitijis & consuetudine mala depravata esse, ut uix uestigium aliquod primitiæ illius ac uerè Apostolicæ ac Catholicæ Ecclesiæ superesse uideri possit. Nam & sacerdotes & quicunq; regendis Ecclesijs atq; administrandis Sacramentis, docendoq; populo præfecti fuerant, in eam officij Pastoralis neglectionem coniecti sunt, ocio, luxu, ac corporis mollicie fraði: ut nec ipsi solidam scripturarū cognitionem ad instituendam plebem adferre: nec alios pie ac recte docere potuerint, quod ipsi negligenter non didicissent: